Οὐ πολὺ δὲ ὑπερέγειροι Καρχηδό-
νιοι στρατεύονται Ισπειρίαν, Εἰ αὐ-
τοῖς καὶ μέτρον ὑπήρχετο, μήχανα,
Ζαγρεύονται ἐπὶ Ρωμαῖον κατα-
ρυζονται, Καρχηδόνιοι δέ τοι εἰς
Ισπειρίαν γινεται, μηδὲ Διαβύειν τοι
confugientibus, Πονις in Hispania præfixus est terminus, ne Hispania.

Post hæc pax fuit inter Roma-
num Carthaginensemque po-
pulos: Cæterum Afri Poenis sub-
diti, qui eis contra Siculos miser-
rant auxilia, & Galli, qui corum
stipendia meruerant, questi pol-
licita sibi, fide Punica reddita,
magnum bellum eis intulerunt:
qui à Romanis, ut amicis, petie-
runt auxilia. Permissum est ut ad
hoc solum bellum militem Ita-
lum mercede conducerent, nam
ex foederis legibus ne hoc qui-
dem debebatur. Miserunt & qui
pacem inter partes componeret,
quos Afri audire noluerunt, sed
futuros se sub imperio Romano-
rum dixerunt, si illis videatur:
non sunt tamen recepti. At Car-
thaginenses magnis classibus in-
festando civitates quæ defec-
rant, intercludebant eis com-
meatus maritimos: & quia ter-
ra (ut sit in bello) non coleba-
tur, Afri succubuerunt: negotia-
tores quoque quotquot præter-
navigabant, spoliabantur ab ege-
nis prædonibus. Romani verò
etiam occidebantur, & projicie-
bantur in mare, quod laterent sce-
lesta facinora. Latueruntq; lon-
go tempore: sed deprehensi tan-
dem peinas luere tergiversaban-
turi, donec decreto contra eos
bello, Sardinia mulætati sunt: id-
Carthaginenses
Sardinia
mulætati.

Non multo autem post Car-
thaginenses expeditionem sus-
cepérunt in Hispaniam: quam
per partes adorti subjugabant,
donec, Saguntinis ad Romanos fixis in
Ponispræ-

8 APPIANI ALEX.

Iberus flu. transirent Iberum fluvium. quod vius.

fcedus rursum violarunt Carthaginenses, duce Annibale, qui trajecto fluvio exercitus Hispaniensis commisit aliis ducibus,

P. & Cn. ipse irrupit in Italiam. Romani Scipiones vero duces P. & Cn. Scipiones in Hispania praeclaras adepti victorias, ambo cæsi sunt ab hostibus: & qui post eos re-

xerunt exercitus, parum prospere bellum administrabant, donec

Scipio P. Scipio, Publili; qui in Hispania cecidit, filius, cum classe eō pro-

fectus, opinione omnium à deo mitti creditus, & divinitus omnia ad bellum gerere, vicit egregie: partaque

Hinc ingenti gloria, exercitum successoribus à senatu missis tradi- didit. Ipse in urbem reversus pos- tulavit, ut mitteretur in Africam cum exercitu, retracturus An-

nibalem ex Italia, & à Carthaginensibus pœnas expediturus in ipsorum patria. Id quidam reip. administratores dissuadebant,

negantes oportere, exinanita tot bellis Italia, Annibale tunc quo-